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society, ha,iu_g ~ iegular and known place or worship, or by any incor­
ponited a~c1at1on, shall be exempt from any and all taxes or assess­
ments, national or municipal. 

17 

17 June, 1870, c. 
31, s. 1, v. 16, p. 
1:,:l. 

25 June. 1864, c. 
S 148 All . . . . . . . 157, s. 3,v. i3,p.193. 

EC. • cemeteries m the District, outside of the c1t1es of ,vash- \Vhat cemeteri,,s 
~ug!on _an~ Georgetown, the owners of which sell Jots or burial-rights sh:~llbetaxe<l; pro-
imhscnmmately t? t_hose applying therefor. except those owned by v_1_~0_· ____ _ 

incorporated assoc1at1011s, shal~ b~ assessed and taxed as other property Ibid. 
m tbe same parts of the D1stnct, bl!lt all lots in such cemeteries 
w~en actually sold for burial purposes, shall be exempt from tax: 
ution. t!lefJ § toa.J 

SEC. 149. Lands or other property in the District shall not be liable Limit of general 
to a higher tax, in any one year, for all general objects, territorial and _ta_x_a_t_io_n_. __ _ 
municipal, than two dollars on every hundred dollars of the cash value 
thereot: 21 Feb., 1871, c. 

62, s. 20, v. 16, pp. 
423,424. 

SEO. 150. Special taxes may bo levid in particular sections, wards, or Special ta x e s 
districts, for their particular local improvements. may be levl'M. 

Ibid. 
SEC. 151. The board of public works shall assess, in such manner as Howaasessedand 

shall be prescribed by Jaw, upon the property adjoining and to be spe- collected. 
cially benefited by the improvements authorized by Jaw and made by Ibid.,s.37,p.427. 
them, a reasonable proportion of the costs of the improvement, not 
exct-ediug one-third of such cost, which sum shall be collected as all 
other taxes are collected. 

SEC. 152. Jn the improvements of l!ltreets about the Capitol, the Sec- Assessment, &c., 
retary of the Interior shall assess and collect the cost of all improve- of cost of improve­
ments made in front of all private property in the same 1noportion as Cen_~

1
arou n<l th e 

charged by the District anthorities tor the same purpose. _ap_i ____ _ 

CHAPTER SIX. 

COLLECTION OF TAXES. 

Sec. Sec. 
153. Real estate may be eold to pay delin- 172. Notice to be given; validity of sale. 

_ qnent taxee. 173. Sales not void for error in computing 
154. Notice of sale; what to contain. amount due. 
155. When a whole square is ll88e8IIOO to 174. Hcirsand888ignsofpurchaser,power 

the sawe parties. of. 
156. Sale not to be impaired or void in 175. Report of property sold for taxes to 

certain cases. be recorded in land reconls. 
157. Any part U8e88ed may be sold. 176. Notice required for sale of pononal 
158. When 111¥6 not in aoeordance with property. 

law. 177. When real property in Georgetown ia 
159. Re-asse88ment& 80lcl for ta:i:e11, notice to be given. 
160. Purchaser to pay taxes and expensea 178. When property may be sold and oer-

of sale. tificate given. 
161. Residne; when payable. 179. If not. redeemed in one year. 
162. When purchaser fails to pay residue. 180. When taxes may be collected from 
163. Residue; how held, and to what order I real, and when from personal ea-

subject. , tate. 
164. Interest. 181. Sufficiency oftit]e. 
165. Title in fee to purchaser. ll:i2. Surplus to be paid to former owner. 
166. Right of redemption. 183. Wbun taxes are paid by or enforced 
167. Purchaser to be notified of deposit. against tenant. 
168. Time allowed wortgagees, &c., for 184. Real property in District outside of 

redemption. Washington and Georgetown may 
169. In case of minora; time allowed.. , be sol<l for taxes, when. 
170. Life estate, &c., when sufficient, 185. Notice, bow given. 

only to be sold. 186. Real property not to be sold when 
171. Postponement of sale. perHonnl property is sufficient. 

R 8 II--2 

3 March, 1873, c. 
2'27, s. 1, v. 17, p. 
519. 
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~- To what provisions ealee are eobject. I 'i;· Doge to be killtl!l if tax not paid. 
188. Distress and sale of personal property, 

how made. 

IN WASHINGTON. 

Real estate may SEC. 153. Real property in the city of Washington, whether impr.:.,ved 
be sold to pay de- or unimproved on which one or more years' taxes shall have become 
lioqoent taxes. due and remain unpaid, or on which any specia~ tax, i~posed by a.u-

17 May, 1848, c. thority of law, shall have uecome due and remaID unpaid, or so Hluch 
42, s. 7, v. 9, p. 227. thereof. not less than a lot when the property on which the tax has ac­

crued is not less than that quantity, as may be necessary to pay such 
tax, with all interest, costs, and charges arising thereon, may be sold 
at public sale to satisfy the same. 

Notice of sale; SEC. 154. Public notice of the time and place of the sale of all real 
what to contain. propert,y for taxes due in the city_of Washington shall b~ give!! in 1!ll 

26 May, 1824, c. cases by advertisement, inserted ID some newspape~ published_ ID ~1d 
115, e.•2, v. 4, pp. city once in each week for at least twelve suC<'.eSSffe weeks, ID which 
75, 76. advertisement shall be stated-

l<'irst. The number of the square or squarei;i. 
Second. The number of the lot or lots, (if the square has been divided 

into lots.) 
Third. The name or names of the peri;on or persons to whom the same 

may be assessed at the time of such advertisement. 
Fourth. The amount of the tax due on each square or lot. 
Fifth. The period for which the same shall be due; and, 
Sixth. The aggregate amount of taxes due on all real property as­

sessed in the name of the imme perROn. 
When a whole SEC. 155. In cases where a whole square is assessed to the same per­

square is ~ son, although divided into lots, it may be assessed and advertised as if 
to same parties. the same was not divided. 

Tu~. . 
Sale not to be SEC. 156. No sale of real property for taxes shaH be impaired or v01d 

impn\red or void in by reason of such property not being assessed or advertised in the name 
cortum cases. of the lawful owner, or by reason of the amount of taxes due thereon 

Ibid, not being correctly stated, if the same shall be duly advertised accord­
ing to the provisions of the two preceding sections. 

Any part of Jots • SEC. 157. In cases where a number of lots are assessed to the same 
asfclseed may be person, it shall be lawful for the proper authorities t-0 sell one or more 
80 

• of them for the taxes and expenses due on the whole; and also to pro­
Ibid., s. 4, p. 76. vide for the sale of any part of a lot for the ta.xes and expenses due on 

that or other l9ts assessed to the same person, as may appear expedient, 
according to such rules and regulations as may be prescribed by law. 

When sale not SEC. 158. In all cases of sales of real propert.y for taxes due in the 
according ~0 law, city of Washington, where such sale shall not ha,e been made accord­
b~•~,!}!~dedd maying to law, and void, it shall lie lawful for the proper authorities, on the 
----·-- application of the purchaser, or other person entitled under him,· to 

Ibid., 8 • 3, P• 76. refund and pay to such person the amount paid l>y him o.n account of 
such purchase, and also the subsequent taxes accrued and paid on the 
same property. 

Re-as8e88ment in SEC. 159. In the cases provided for by the preceding section, it shall 
ench cases. be lawful for the proper authorities to re-assess the amount of taxes so 

Ibicl. refunded on the property on which the same accmed, which shall be 
collected in the manner provided by law for the collection of other taxes 
at any time after such re-assessment shall have l>een made. 

Porcbasertopay SEO. 160. The purchaser of any propw-ty sold for taxeEr shall pay at 
taxeMaud expeueee the time of sale, the amount of taxes due on tht1 property purchased by 
.>f sale. him, with the amount of the expenses of sale. 

15 May, 1820, c. 104, s. 10, v. 3, p. 589. 
Residue, when SEC, 161. The purchaser shall pay the· residue of the purchase-monev 

payable. within ten days after the t1xpiration of two years from the day of sale 
Ibid. to the collector of taxes, or other officer authorized to receive the 

same. 
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SEC. 162. If _any purch:iser slrn.1_1 fail to pay the residue of the pur- :When purc~:iser 
chase-money w1thm the tim~ reqmred by the preceding section for any failsto payresulue. 
pr~perty so purchased ~y hm~ ~e shall pay ten per centum per annum 15 Mav, 1820, c. 
as mter~st ~hereon and m addition to such residue, to be computed from 104, s. 10, v. 3, p. 
the expirati~m of two years fro~ ~he day of sale until the actual payment 589. 
of such residue and the rece1vmg of a conveyance from the proper 
authorities. 

SEC. 1~3. _The amou~t of such re~idue shall be placed in the treasury Residue, how 
of the D1str1ct, where 1t shall remam, subject to the order of the origi- held and to what 
nal proprietor or his legal representatives. order subject. 

Ibid., pp. 589, COO. 

SEC. 164. ~n~ int~rest whic~ m_ay accrue under the provisions of the Interest. 
three prece<lmg sections shall m hke manner be subject to the order of Ibid. 
the original proprietor or his legal representatives. 

SEC. 165. Upon payment of the resi<lue of the purchase-money, as Title in fee to uo 
provided in the preceding sections, the purchaser shall receive a title in given topnrchasm·. 
tee-simple to the property, under the hand of the governor and seal of luid. 
the District, whfoh·shall be deemed good and valid in law and equity. 21 Feu., 1871, c. 

62, B. 2, v.16, p. 419. 

SEC, 166. If, within two years from the day of any sale for taxes, or _ Rightofredemp­
before the purchaser shall have paid the residue of the purchase-money, hou. 
the original proprietor of any property which shall have been sold, as _1_5_M_a_y_,-182_0_, -c. 
provided in the preceding sections, his heirs, agents, or legal representa- 104, s. 10, v. 3, p. 
tives, shall repay to such purchaser the moneys paid for the taxes and 5s<~ M 1824 expenses, together with ten per centum_ per annum ~s interest thereon, 195, s. 6~~-4, p. 70~· 
or make a tender tberl'of, or 1.1hall deposit tbe same m the bands of the 
proper officer of the District, appoiuted to receive the same, for the use 
of such purchaser and subject to his or<ler, or the order of bis heirs or 
legal representatives, be shall be re-instated in his original right and 
title, as if no such sale bad been made. 
· SEC. 167. Whenever the deposit provided for by the prl:!ceding S('ction P_u,rchaser to !>e 
shall be made, the purchaser, his heirs or legal representatives, shall be notified of deposit. 
immediately informed thereof', by notice in some newspaper printed in 10l5 M!b' 1~, 0

• 

the city of Washjngton, or otherwise. 589: 
8

' ' v. ' P• 

SEO. 168. Mortgagees, or others having equitable interest in real Time a~w;1 
property sold for taxeR, shall be allowed one year after obtaining pos- ~J~==: • or 
session, or a decree for the sale of such 11roperty, to redeem the prop- --. ---­
erty so sold from the purchaser, or his assigns, on paying the amount Ibid.,p. 590• 
of purchase-money, with ten per cent. inte1est, and all the taxes that 
have been paid thereon by the purchaser, or his assigns, between tlae day 
of sale and the perio<l of such rc<lt•mption, with ten per cent. interest on 
the amount of such taxes, and also the full value of the improvements 
which may have been made or erected on such property by the purchaser, 
or his assigns, while the same was in bis or their posses~ion. . . . 

SEC. 169. Minors shall be allowed oue year after commg to or bemg In ~ase of m1-

of full age to redeem real property sold for taxes, subject to the condi- nors, time allowed. 
tions mentioned i.n the precedin~ section. Ibid. 

SEC. 170. Where the estate of the tenant in default, as for years or Life-estate, ~c., 
for life, shall be sufficient to defray the taxes chargeable thereupon, :J/f:, b!u!1i<J~nt, 
such estate only shall be liable to be sold for taxes. 

Ibid. 
SEC. 171. It shall be lawful for tbe proper officer to postpone to a Postponement of 

future day, for waut of bidders or other reason~~le cause, the sal~ of s_a_le_. ____ _ 
any property advertised to be sold under the prov1s1ons of the precedmg Ibid.,s.11,p.590. 
sections. • 

17 May, 1848, c. 42, s, 71 v. 9, pp. 227,228. 

SEC 172 Public notice shall, in all cases, be given of such postpone- Notifd~o bf gr 
ment ·and the sales made at such postponed t,ime shall be equally valid _en_;_v_a_1

_
1_ty_o_sa_e. 

as if :Oac1e the day first designated for the sale. Ibid., p. 228. 
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Sales not to be 8Ec: 173. No sale of any real property for taxes shal_l be i~paired or 
void fo~ error io made void by reason of any error of the proper officers m mskmg a oom, 
fmputmg amount putation of tbe amount of taxes due, I be expenses attendant on the ad­
, 

00
' vertisement and sale, or of the purchase-money and the interest thereon, 

, 17 May, 184~, 0 • notwithstanding the sum erroneously computed may have been paid by 
42• 8• 

7• v. 9• P· 228• the purchaser, his heirs or assign~;_ but all sn_ch • sales and the _deeds 
which may be granted on the certificates then 188Ued shall be vahd an1l 

. binding as if no such error bad been ma~le. . 
Reirsanda881gn11 SEC, 174. It shall be lawful for the heirs or assigns of any purchaser 

tohavesame power of property sold for taxes under the provisions of the preceding aec-
1111 purchaser. tions to receive, do, or perform anything which it- may be lawful for 

Ibid. such purchaser to receive, do, or perform. 
Report of prop- SEC, 175. The collector of taxes, or other officer of the District, 

erty sold for tax~ charged with the duty of selling any real estate in the city of' Washiug­
;:

0
:~:~~~ed rn ton tor taxes, shall, within ten daJs after every such sale, transmit to 

------ the recorder of deeds au accurate report in writinll, duly certified, con-

35
20 t'ell,,l 819

4S::· tainiug a particular description of the property sold, the amount of taxes 
~f 1/0 ~:. i~1, C: for the raising of which it has been sold, the names and residence of the 

62, v. rn, p.419. 1•erson or persons to whom such property belongs, or to whom such 
taxes have been assessed, and of the purchaser or purchasers, and the 
amount of the purchase-money; distinguishing how much bas been 
actually paid, and the clear surpln11, if any, coming to the proprietor; 
which report it shall be the duty of the recorder forthwith to record among 
the land-records of the District, and the expense thereof shall be paid 
by the party who redeems the same. 

PersonaJ prop- SEC, 176. No personal property in the city of -Washington shall be 
er~ybnot tote bedsol~ sold for taxes unless ten days'previous notice of such sale shall be given 
wit ont n ay.. • • t J • • J ·t imblic notice. ID some newspaper prm e1 ID sa11 Cl y. 

15 May, 1820, c. 104, s. 12, v. 3, p. 590; 17 May, 1848, c. 42,s. ll, v.9, p. 228. 

IN GEORGETOWN, 

When real prop- SEC. 177. Public notice of the time and place of sale of any real pro-
!rty in Georgetown pe1ty chargeable with taxes, in Georgetown, shall be given, once in each 
is. ~Id for t~xes, week, for twelve successive weeks, in some one newspaper printed in 
notice to be given, n d • • ted. • W h' to • h" h ueorgetown, an m some newspaper pnn ID as mg n, ID w 1c 

26 Mny, 1824, c. shall be stated the number pf the lot or lots,or parts thereof, intended 
115•8• 

7• v.4,p. 76• to be sold, and the value of the assessment, and the amount of the taxes 
due and owing thereon. 

When property SEC. 178. If, before the day of sale, advertised according to the pre-
rna.-.: _be wl_d and ceding section, th(I owner, bis agent, or attorney, shall not pay the 
certificate given. amount of taxes, with a11 costs thereon assessed said lots or so many as 

Ibid., s. 8, p. 76. may be sufficient to discharge the same, shall' be sold f~r cash, and to 
the highest bidder paying therefor; and a certificate from the proper 
officer shall be issned, setting forth that he is the purchaser, and the 
amount paid by !Jim. 

. If not red~m~ SEC, 179. If, at the expiration of twelve months from the day of sale, 
rn one year, title rn the owner Rhall not appear and pay· to the pro1>er officer or the 1m1·-
fee may be made to h ' ' • purchaser. c aser, the amount of the purchase-money, aml cost, aud taxes accrmng 

. subsequent to the sale, and ten per centam interest per annum on the 
Ibid., PP• 76, 77• 1mrchase-mo11ey, it shall be lawful for a title, in fee-simple, at the expi­

ration of said time, to be made to the purchaser. 
When taxe88hall SEC. 180. No sale of real estate for taxes shall be made, but where 

00
01

: 0lldecwthed f:from the owner or tenant of the propertv bas not sufficient personal estate r~ wll enrom .. • . a.: 
pei"BOoa.l estate. out of which to enforce a collect1on of the debt due, and where be has 

1 
. personal property, it sba11 be lawful to ~ollect the taxes by distress and 

bid. sale thereof . 
. Snftlci en e y of SEO. 181. All titles to property in the city of Georgetown conveyed 

title. 011 sales for taxes, made in accordance with the four preceding sections, 
26 May, 1824, c. shall be by deed from the governor of the District, under the seal of the 
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Di~trict, which convey~nce shall be effectual to convey the title, the re- llG, s. 11, vol 4, p. 
qmrements of law havmg been complied with. 77. 

21 Feb., 1871, c. 

S 189 WI 62, v. IG, p. 419. 
EC. ...,. 1enever any real propnty has 1Jeen sold for taxes the Snrplus to be paid 

amount received therefor o,er and auon· the tax, cost, and charge; due to former owner. 
upon the sirn1e, shall be paid over, on application, to the original owner -:.W M:~y, 1M24, c. 
ot the property. ID5, s. 12, v. 4, p. 77. 

SEC. 183. Where the pa,yment of any taxes shall be made or enforced When taxe8 are 
against any tenant, it shall not be lawful for the owner of the property pai<~ byorrnforced 
to recover of the tenant any rent; but the samesball remain in bis posses- agaiu st tenant. 
si_on a lien for the debt, until such time as the rent accruing shall have Il>id., s. 13, p. 77. 
~1scharged the sam~; and the tenant shall be entitled to charge twenty-
five per centnm agamst the landlord, on the amount of the taxos so paid 
or enforced against him, except where he may have been previously in 
arrears for his rent. • 

IN 'l'HA'l' PORTION OF 'l'HE DISTRICT NOT INCLUDED IN WASHINGTON 
AND GEORGETOWN. 

SEC. 184. Real .property in the District outside of the limits of Wash- Real property iu 
ington and Georgetown on which one year's tuxes shall be due and Distri~t outside of 

•, 1 h th ' f l , th •h h Wasbmgtou and unpa1u, or so muc ereo , not ess an one acre, " ere t e property Georgetown m·iy 
011 which the tax has accrued is not less than that quantit~·, as ma.y be be sold for tax;s, 
necessary to pay such taxes, with all legal costs and charges arising when. • 
thereon, may be sold at public sale, to satisfy such taxes and expenses. 2,3 July, 1866, c. 

216, 8. 1, v. 14, p. 215. 

SEC. 185. Public notice shall be given of the time and place of sale _Notice, how 
by advertising once a week for eight successive weeks in some news- g_,_v_en_. ___ _ 
paper published in the city of Washington, in which advertisement Ibid. 
shall be given a sufficient and definite description of the property se-
lected for sale, the :name of the person to whom the same is assessed, 
aud the :;iggregate amount of taxes due thereon. 

SEC. 186. No sale shall be made of any improved propeity in pur- Realpropertynot 
suance of the two precediug sections, whereon· there is personal prop- to be rld when 
erty of sufficient_ value to pay the- taxes, nor of sucl! improved property f"'e:°m~ien~~perty 
whereon there 1s not such personal propert,y, until the proper officer --.----­
has filed a sworn return according to law that there is no such personal Ibid. 
property, which return shall be prima-facie proof of that, fact. 

SEC. 187. AU sales of real property for taxes authorized by the three . To what provis­
precediug sections shall be made in accordance with, and subject to the ~on: sales are sub-
prnvisions of, sections one hundred and sixty to one hundred and sixty- J_e_c_. ____ _ 
nine inclusive, and sections one hundred and seventy-one and one bun- Ibid., 88. 1, 2, pp. 
dred and• seventy-two, in the same manner as sales of real property for 21~5

2~· 
1820 taxes in the city of Washington are authorized to be made under the 104 88 , fl• 11 v'. ~­

provisions of said sections. pp.' 589, '500'; 11 
May, 1848, c. 42, 8. 7, v. 9, pp.2'27, ll28. 

SEC. 188. The proper officer shall have authority to collect any tax Distress aud sale 
lawfully imposed by the legislative assembly, by distr~ss and sale of the ~~ty~;i~n~J;~P­
goods and chattels of the person chargeable therewith, wherever the-----­
same may be found in the District out of the limits of Washington and 23 July, 1866, c. 
Georgetown; but no such sale shall be made_ unles!i ten d~ys' ~revious :{:: s. 3, v. 14, P· 
notice thereof be given in some newspaper prmted m the city of Wash-
ington. 

SEC. 189. Whenever the owner or keeper of any dog neglect'8 or re- . Dogs to h!I ~illed 
fuses to pay the tax thereon, it shall be the duty o~ the pr?per officpr if tax not 11•• 1d. 
for the collection of taxes in such part of the D1str1ct to kill, or cause 25 July, 1864, c. 
to be killed, every such dog. t~: s. 5, v. 13, P• 
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